
TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

DE INHOUD VAN HET BIJ DE RECHTBANK GEDEPONEERDE 
FAILLISSEMENTSVERSLAG EN HET DIGITAAL INGEDIENDE 

FAILLISSEMENTSVERSLAG ZIJN GELIJK 

Leeswijzer: De diverse onderdelen in het faillissementsverslag zijn genummerd. Per punt 
is door middel van het laatste cijfer inzichtelijk bij welk verslagnummer de informatie is 
toegevoegd. De nummering van de in dit verslag toegevoegde punten is vetgedrukt, en 
de nieuw toegevoegde tekst is cursief gedrukt. 

FAILLISSEMENTSVERSLAG 

Onderneming 

Adres 

Handelsregister 

Vonnis 

Faillissementsnummer 

Op verzoek van 

Datum verzoek 

Curator 

Rechter-Commissaris 

Activiteiten onderneming 

Omzetgegevens 

Nummer: 4 Datum: 18 juni 2015 

Amsterdam-Barge Service B.V. tevens handelend 

onder de naam Duwboot Mover 

Boelewerf 52 

2987 VE Ridderkerk 

Kamer van Koophandel Rotterdam 

Dossiernummer 33213891 

Rechtbank Rotterdam 

17 juli 2014 

14/658 F 

mr. G.H. Smink in zijn hoedanigheid van curator 

in het faillissement van de heer J.P. Reijerman 

4juni 2014 

mr. P.J.G.M. van Gooi 

Postbus 476, 3300 AL Dordrecht 

Tel.: 078- 633 1111; fax: 078- 613 01 71 

E-mail: gool@tenholternoordam.nl 

Datum beëdiging: 3 november 1978 

mr. W.J. Roos-van Toor 

De bemiddeling bij het verladen van schepen, het 

verduwen, de in- en verkoop, huur en verhuur en 

de reparatie en schoonmaak van schepen en 

ander drijvend materieel. 

1. In onderzoek. De curator is in afwachting van 

de nodige gegevens en administratieve 

bescheiden. Wel ontving de curator van de 

bestuurder een tweetal jaarrekeningen in kopie. 

1/19 

advocaten 



Personeel gemiddeld aantal 

Verslagperiode 1 

Verslagperiode 2 

Verslagperiode 3 

Verslagperiode 4 

Bestede uren in verslagperiode 1 

Bestede uren in verslagperiode 2 

Bestede uren in verslagperiode 3 

TEN HOlTER 
/ NOORDAM 

2010: EUR 1.815.066,00 

2011: EUR 1.312.642,00 

2012: EUR 148.740,00 

2. Nadere administratieve informatie is door de 

curator slechts mondjesmaat en ongeordend 

ontvangen. De heer Van de Graaf heeft de curator 

aangeboden de digitale administratie in te zien. 

Hoewel dit op zich onvoldoende is, zal deze 

informatie worden ingezien en zo mogelijk 

opgeslagen ter nadere bestudering . 

3. Zie punt 7.1.3. 

1. In onderzoek. De curator is in afwachting van 

de nodige gegevens en administratieve 

bescheiden. Wel ontving de curator van de 

bestuurder een tweetal jaarrekeningen in kopie. 

2010: gemiddeld 18 werknemers 

2011: geen werknemers meer in dienst 

2012: geen werknemers meer in dienst 

Ingevolge het uittreksel van de Kamer van 

Koophandel zouden geen personen werkzaam zijn 

bij Amsterdam-Barge Service B.V. 

2. Nadere administratieve informatie is door de 

curator slechts mondjesmaat en ongeordend 

ontvangen. De heer Van de Graaf heeft de curator 

aangeboden de digitale administratie in te zien. 

Hoewel dit op zich onvoldoende is, zal deze 

informatie worden ingezien en zo mogelijk 

opgeslagen ter nadere bestudering . 

3. Zie punt 7.1.3. 

17 juli 2014- 8 augustus 2014 

9 augustus 2014- 8 december 2014 

9 december 2014- 27 maart 2015 

28 maart 2015- 18 juni 2015 

15 uur en 45 minuten 

30 uur en 45 minuten 

21 uur en 24 minuten 

2/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

Bestede uren in verslagperiode 4 12 uur en 3 minuten 

Bestede uren Totaal 79 uur en 57 minuten 

Faillissementsrekening Kas Bank 

!BAN/rekeningnummer: NL49KASA0223246883 

Saldo boedelrekening periode 1 EUR 0,00 

Saldo boedelrekening periode 2 EUR 0,00 

Saldo boedelrekening periode 3 EUR 0,00 

Saldo boedelrekening periode 4: EUR 0,00 

In lijn met de uitspraak van de Hoge Raad van 21 januari 2005 

(JOR 2005/104) wordt opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om 

verantwoording af te leggen over de stand van de boedel of een volledig inzicht 

te geven. Individuele schuldeisers kunnen geen rechten ontlenen aan dit 

verslag. 

1. Inventarisatie 

1.1. Directie en organisatie: 

1.1.1 Amsterdam-Barge Service B.V. 

Van de Graaf en Meeusen Holding B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van 

Amsterdam-Barge Service B.V. Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel 

blijkt dat de activiteiten op 1 oktober 2013 zijn gestaakt. Op 23 december 2013 

is in het handelsregister geregistreerd dat de ontbonden rechtspersoon is 

opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten meer aanwezig zijn met 

ingang van 27 november 2013. Van de Graaf en Meeusen Holding B.V. staat bij 

de Kamer van Koophandel geregistreerd als bezwaarder van de boeken en 

bescheiden van Amsterdam-Barge Service B.V. 

De statutaire zetel van Amsterdam-Barge Service B.V. is gelegen in Ridderkerk. 

De akte van oprichting van Amsterdam-Barge Service B.V. dateert van 

16 oktober 1990, en de eerste inschrijving in het handelsregister heeft 

plaatsgevonden op 29 oktober 1990. De akte laatste statutenwijziging dateert 

van 29 juni 1998. 

Het geplaatste kapitaal van Amsterdam-Barge Service B.V. beloopt een bedrag 

ad EUR 18.151,21. Ingevolge het uittreksel van de Kamer van Koophandel is de 

jaarrekening over het boekjaar 2012 gedeponeerd op 14 oktober 2013. 

3/19 

advoca ten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

Amsterdam-Barge Service B.V. is gespecialiseerd in de bemiddeling bij het 

verladen van schepen, het verduwen, de in- en verkoop, huur en verhuur en de 

reparatie en schoonmaak van schepen en ander drijvend materieel. 

De inschrijving onder Kamer van Koophandelnummer 33213891 heeft bij 

aanvang van de activiteiten een ander vestigingsadres gehad. In eerste instantie 

is de onderneming gedreven vanuit het adres Tasmanstraat nr., (1013 AH) te 

Amsterdam. 

De uitgetreden aandeelhouders zijn de volgende: 

# J.H. van de Graaf Holding B.V., gevestigd te Ridderkerk aan het adres 

Boelewerf nr. 52, uit functie per 30 juni 1992; 

# Beheer- en Beleggingsmaatschappij J.H. van de Graaf B.V., gevestigd te 

Ridderkerk aan het adres Boelewerf nr. 52, in functie per 30 juni 1992, uit 

functie per 2 januari 1998. 

De uitgetreden vennoten zijn de volgende: 

#de heer Johannes Herber van de Graaf- geboren op 15 september 1954 te 

Dordrecht-, beperkt bevoegd, toetreding tot de vennootschap per 

1 september 1989, einde vertegenwoordigingsbevoegdheid per 

15 november 1989, uit functie per 15 november 1989; 

# mevrouw Angeline Gerdina Anna Langius-Kol -geboren op 25 januari 1960 te 

Rotterdam -, beperkt bevoegd, toetreding tot de vennootschap per 

1 september 1989, einde vertegenwoordigingsbevoegdheid per 

16 oktober 1990, uit functie per 16 oktober 1990; 

#Van de Graaf Beheer B.V. i.o., gevestigd aan het adres Prinses Margrietstraat 

nr. 35 te Baambrugge, beperkt bevoegd, toetreding tot de vennootschap per 

15 november 1989, einde vertegenwoordigingsbevoegdheid per 

16 oktober 1990, uit functie per 16 oktober 1990. 

De uitgetreden bestuurders zijn de volgende: 

# J.H. van de Graaf Holding B.V., gevestigd aan het adres Prinses Margrietstraat 

nr. 35 te Baambrugge, in functie per 1 november 1990, uit functie per 

2 januari 1998; 

#de heer Johannes Herber van de Graaf- geboren op 15 september 1954 te 

Dordrecht-, in functie per 16 oktober 1990, uit functie per 1 november 1990. 

4/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

Van de Graaf en Meeusen Holding B.V. (bestuurder/enig 

aandeelhouder/bewaarder boeken en bescheiden Amsterdam-Barge Service 

B.V.) 

Beheer- en Beleggingsmaatschappij J.H. van de Graaf B.V. en Starling Holding 

B.V. zijn bestuurders van Van de Graaf en Meeusen Holding B.V. 

De statutaire zetel van Van de Graaf en Meeusen Holding B.V. is gelegen in 

Ridderkerk. De akte van oprichting dateert van 31 mei 1994, en de eerste 

inschrijving in het handelsregister heeft plaatsgevonden op 8 juni 1994. De akte 

laatste statutenwijziging dateert van 29 juni 1998. 

Het geplaatste kapitaal van Van de Graaf en Meeusen Holding B.V. beloopt een 

bedrag ad EUR 18.151,21. Ingevolge het uittreksel van de Kamer van 

Koophandel is de jaarrekening over het boekjaar 2012 gedeponeerd op 

16 oktober 2013. 

Van de Graaf en Meeusen Holding B.V. is een houdstervennootschap. Zij houdt 

zich voorts bezig met de bemiddeling bij het verladen van schepen, het 

verduwen, de in- en verkoop, huur en verhuur en de reparatie en schoonmaak 

van schepen en ander drijven materieel. 

Beheer- en Beleggingsmaatschappij J.H. van de Graaf B.V. (bestuurder Van de 

Graaf en Meeusen Holding B.V.) 

De heer Johannes Herber van de Graaf- geboren op 15 september 1954 te 

Dordrecht- is bestuurder van Beheer- en Beleggingsmaatschappij J.H. van de 

Graaf B.V. De Stichting Administratiekantoor Beheer- en Beleggingsmaatschappij 

J.H. van de Graaf B.V. is enig aandeelhouder van Beheer- en 

Beleggingsmaatschappij J.H. van de Graaf B.V. 

De statutaire zetel van Beheer- en Beleggingsmaatschappij J.H. van de Graaf 

B.V. is gelegen in Ridderkerk. De akte van oprichting dateert van 28 april 1992, 

en de eerste inschrijving in het handelsregister heeft plaatsgevonden op 

11 mei 1992. 

Het geplaatste kapitaal van Beheer- en Beleggingsmaatschappij J.H. van de 

Graaf B.V. beloopt een bedrag ad EUR 18.200,00. Ingevolge het uittreksel van 

de Kamer van Koophandel is de jaarrekening over het boekjaar 2012 

gedeponeerd op 14 oktober 2013. 

Beheer- en Beleggingsmaatschappij J.H. van de Graaf B.V. is een 

beheermaatschappij. 

5/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

Starling Holding B.V. (bestuurder Van de Graaf en Meeusen Holding B.V.) 

De heer Sylvester Alexander Meeusen - geboren op 20 maart 1984 te Rotterdam 

- is bestuurder van Starling Holding B.V. De Stichting Administratiekantoor 

Starling is enig aandeelhouder van Starling Holding B.V. 

De statutaire zetel van Starling Holding B.V. is gelegen in Ridderkerk. De akte 

van oprichting dateert van 14 november 2006, en de eerste inschrijving in het 

handelsregister heeft plaatsgevonden op 16 november 2006. 

Het geplaatste kapitaal van Starling Holding B.V. beloopt een bedrag ad 

EUR 18.000,00. Ingevolge het uittreksel van de Kamer van Koophandel is de 

jaarrekening over het boekjaar 2012 gedeponeerd op 30 juli 2013. 

Starling Holding B.V. is gespecialiseerd in het oprichten, verkrijgen en 

vervreemden van vennootschappen en ondernemingen, het verkrijgen en 

vervreemden van belangen daarin en het beheren of doen beheren, en het 

voeren of doen voeren van bestuur over vennootschappen en ondernemingen en 

het financieren of doen financieren daarvan. 

1.2. Winst en verlies: 

1.2.1 In onderzoek. De curator is in afwachting van de nodige gegevens en 

administratieve bescheiden. Wel ontving de curator van de bestuurder een 

tweetal jaarrekeningen in kopie. 

Over 2012 is een verlies geleden ad EUR 312.252,00. Ingevolge de statutaire 

bepalingen staat de winst ter vrije beschikking van de Algemene Vergadering 

van Aandeelhouders. Vooruitlopend op de vaststelling van de jaarrekening door 

de Algemene Vergadering van Aandeelhouders is het verlies over het boekjaar 

2012 ad EUR 312.252,00 in mindering gebracht op de overige reserves. 

Over 2011 is een verlies geleden ad EUR 60.752,00. Ingevolge de statutaire 

bepalingen staat de winst ter vrije beschikking van de Algemene Vergadering 

van Aandeelhouders. Vooruitlopend op de vaststelling van de jaarrekening door 

de Algemene Vergadering van Aandeelhouders is het verlies over het boekjaar 

2011 ad EUR 60.752,00 in mindering gebracht op de overige reserves. 

Over 2010 is een verlies geleden ad EUR 155.254,00. 

1.2.2 Nadere administratieve informatie is door de curator slechts mondjesmaat en 

ongeordend ontvangen. De heer Van de Graaf heeft de curator aangeboden de 

digitale administratie in te zien. Hoewel dit op zich onvoldoende is, zal deze 

informatie worden ingezien en zo mogelijk opgeslagen ter nadere bestudering. 

1.2.3 Zie punt 7.1.3. 

6/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

1.3. Balanstotaal: 

1.3.1 In onderzoek. De curator is in afwachting van de nodige gegevens en 

administratieve bescheiden. Wel ontving de curator van de bestuurder een 

tweetal jaarrekeningen in kopie . 

Het balanstotaal over 2012 bedraagt EUR 1.319.335,00. 

Het balanstotaal over 2011 bedraagt EUR 2.317 .356,00. 

Het balanstotaal over 2010 bedraagt EUR 2.488.084,00. 

1.3.2 Nadere administratieve informatie is door de curator slechts mondjesmaat en 

ongeordend ontvangen. De heer Van de Graaf heeft de curator aangeboden de 

digitale administratie in te zien. Hoewel dit op zich onvoldoende is, zal deze 

informatie worden ingezien en zo mogelijk opgeslagen ter nadere bestudering. 

1.3.3 Zie punt 7.1.3. 

1.4. Lopende procedures: 

1.4.1 De curator is niet bekend met lopende procedures met betrekking tot 

Amsterdam-Barge Service B.V. 

1.5. Verzekeringen: 

1.5.1 Indien onderzoek uitwijst dat er sprake is van lopende verzekeringen zijn, dan 

zullen -voor zover mogelijk- beëind igd . 

1.6. Huur: 

1.6.1 Indien onderzoek uitwijst dat er sprake is van een lopende huurverplichting, zal 

deze met toestemming van de Rechter-Commissaris worden opgezegd . 

Vooralsnog is niet bekend dat er ten aanzien van Amsterdam-Barge Service B.V. 

sprake is van een huurrelatie. Voor zover er sprake was van een huurrelatie zal 

deze in verband met de (turbo)liquidatie zijn geëindigd. 

1. 7. Oorzaak faillissement: 

1.7.1 Bij vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland te Utrecht van 

17 december 2013 zijn de vennootschap onder firma MPS Holland, gevestigd te 

Wijk bij Duurstede, alsmede de vennoten de heer J.P. Reijerman en 

mevrouw M. Cirkel in staat van faillissement verklaard met benoeming van 

mr. G.H. Smink tot curator. 

De Rechter-Commissaris heeft op 23 mei 2014 machtiging verleend voor het 

voeren van de procedure tot faillietverklaring van Amsterdam-Barge Service B.V. 

De heer Reijerman heeft uit hoofde van een op 4 januari 2013 door de 

Rechtbank Rotterdam door de kantonrechter op tegenspraak gewezen 

onherroepelijk vonnis van Amsterdam-Barge Service B.V. een bedrag van in 

totaal EUR 43.893,00 te vorderen. 

7/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

Amsterdam-Barge Service B.V. is uitgeschreven uit het handelsregister per 

23 december 2013. Met ingang van 1 oktober 2013 is geregistreerd dat de 

onderneming is opgeheven. 

Op 7 oktober 2013 is door de bestuurder van Amsterdam-Barge Service B.V. de 

publicatiebalans 2012 gedeponeerd. Hieruit blijkt (onder andere) dat; ultimo 

2012 een bedrag van EUR 1.314.278,00 aan liquide middelen beschikbaar was; 

ultimo 2012 was er sprake van vorderingen ter hoogte van EUR 3.408,00; ultimo 

2012 was er sprake van vaste activa van EUR 1.649,00; ultimo 2011 was er 

sprake van een langlopende schuld van EUR 600.000,00 die ultimo 2012 nihil 

was. Voorts is op pagina 2 van de publicatiebalans opgenomen: "De grondslagen 

van de waardering zijn, ondanks het negatieve eigen vermogen, op basis van 

going concern toegepast, aangezien de vooruitzichten gunstig zijn en 

(Amsterdam-Barge Service B.V.) deel uit maakt van een groep die, in zijn 

totaliteit, goede resultaten behaalt". De curator stelt zich op het standpunt dat 

gezien deze gegevens voldoende aannemelijk is dat er nog baten zijn, althans 

dat dit in het kader van een faillissement op transparante wijze onderzocht dient 

te worden (zie HR 27 januari 1995, NJ 1995, 579). 

Door Amsterdam-Barge Service B.V. is geen enkele rekening en verantwoording 

aan de heer Reijerman in haar hoedanigheid van schuldeiser afgelegd over de 

feiten en omstandigheden die ten grondslag liggen aan haar uitschrijving en 

opheffing. De heer Reijerman is door de uitschrijving uit het handelsregister en 

opheffing buiten spel gezet en gefrustreerd in het te gelde maken van haar 

rechten voortvloeiend uit het op 4 januari 2013 gewezen vonnis (zie onder 

andere Rechtbank Amsterdam, 30 januari 2013, JOR 2014/106). De 

gezamenlijke schuldeisers van de heer Reijerman hebben er belang bij dat in het 

kader van een faillissement de kennelijk ingezette vereffening van Amsterdam­

Barge Service B.V. op transparante wijze wordt voortgezet. Hiertoe behoeft niet 

de procedure op grond van artikel 2:23c te worden gevolg (zie onder andere 

HR 14 juni 2013, JOR 2013/23). 

Amsterdam-Barge Service verkeert gezien het uitblijven van betaling van de 

vordering van de heer Reijerman en de uitschrijving en opheffing uit het 

handelsregister in de situatie dat zij heeft opgehouden te betalen. 

Mr. G.H. Smink in zijn hoedanigheid van curator in het faillissement van de 

heer J.P. Reijerman heeft op grond van het vorenstaande verzocht Amsterdam­

Barge Service B.V. in staat van faillissement te verklaren. 

8/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

Amsterdam-Barge Service B.V. is, hoewel op de bij de wet voorgeschreven wijze 

opgeroepen, niet verschenen. Verzoeker is op 8 juli 2014 in de raadkamer 

gehoord. 

Hoewel in het handelsregister op 23 december 2013 is geregistreerd dat 

Amsterdam-Barge Service B.V. met ingang van 1 oktober 2013 is opgeheven, 

dat de onderneming is opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten meer 

aanwezig zijn en dat de rechtspersoon met ingang van 27 november 2013 is 

ontbonden, is naar het oordeel van de Rechtbank onweersproken vast komen te 

staan dat is gebleken van feiten en omstandigheden die voldoende aannemelijk 

maken dat Amsterdam-Barge Service B.V. thans nog over baten beschikt. 

Voorts oordeelt de Rechtbank dat summierlijk is gebleken van het 

vorderingsrecht van verzoeker en van het bestaan van feiten of omstandigheden 

die aantonen dat Amsterdam-Barge Service B.V. in de toestand verkeert dat zij 

heeft opgehouden te betalen. 

Amsterdam-Barge Service B.V. is op 17 juli 2014 door de Rechtbank Rotterdam 

in staat van faillissement verklaard. 

1.7.2 De curator dient aanvullend onderzoek te verrichten om de oorzaken van de 

faillietverklaring te kunnen vaststellen. In ieder geval is de administratie die de 

curator op dit moment ter beschikking staat onvoldoende gebleken om nu reeds 

conclusies te trekken. 

1.7.3 Zie punt 7.1.3. 

1.8. Werkzaamheden: 

1.8.1 Inventarisatie, gesprek met de bestuurder. 

1.8.2 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, bestuderen 

van de administratie en andere relevante stukken, oorzakenonderzoek. 

1.8.3 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, beoordeling 

van de geautomatiseerde administratie en andere relevante stukken. 

2. Personeel 

2.1. Aantal ten tijde van faillissement: 

2.1.1 Ten tijde van de faillietverklaring waren er geen werknemers in dienst van 

Amsterdam-Barge Service B.V. 

Ingevolge het uittreksel van de Kamer van Koophandel zouden er geen personen 

werkzaam zijn bij Amsterdam-Barge Service B.V. 

9/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

2.2. Aantal in jaar voor faillissement: 

2.2 .1 Amsterdam-Barge Service B.V. had in de jaren 2011 en 2012 geen werknemers 

meer in dienst. 

In 2010 had Amsterdam-Barge Service B.V. gemiddeld 18 werknemers in dienst. 

2.3 . Datum ontslagaanzegging: 

2.3.1 Niet van toepassing. 

2.4. Werkzaamheden: 

2.4.1 Inventarisatie. 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1. Beschrijving: 

3.1.1 In onderzoek. De curator beschikt (nog) niet over de nodige gegevens en 

administratieve bescheiden. 

3.1.2 Niet gebleken is dat curanda onroerende zaken in eigendom heeft. 

3.2. Verkoopopbrengst: 

3.2.1 Nog niet bekend. 

3.2.2 Niet van toepassing. 

3.3. Hoogte hypotheek: 

3.3.1 Nog niet bekend. 

3.3.2 Niet van toepassing. 

3.4. Boedelbijdrage: 

3.4.1 Niet van toepassing 

3.5. Werkzaamheden: 

3.5.1 Inventarisatie, gesprek met de bestuurder. 

3.5.2 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, bestuderen 

van de administratie en andere relevante stukken. 

Bedrijfsmiddelen 

3.6. Beschrijving: 

3.6.1 In onderzoek. De curator beschikt (nog) niet over de nodige gegevens en 

administratieve bescheiden. 

3.6.3 Door curanda zijn voorafgaand aan de faillietverklaring schepen in eigendom 

overgedragen, in eerste instantie een overdracht van de economische eigendom 

en vervolgens een overdracht van de juridische eigendom. Er is een 

taxatierapport opgemaakt, welke in de jaarrekening is verwerkt. 

10/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

3. 7. Verkoopopbrengst: 

3.7.1 Nog niet bekend. 

3.8. Boedelbijdrage: 

3.8.1 Niet van toepassing 

3.9. Bodemvoorrecht fiscus: 

3. 9.1 Alle bodemzaken gelden primair tot zekerheid van de fiscus. De vordering van de 

fiscus moet nog worden ontvangen. 

3.10. Werkzaamheden: 

3.10.1 Inventarisatie, gesprek met de bestuurder. 

3.10.2 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, bestuderen 

van de administratie en andere relevante stukken. 

3.10 .3 Onderzoek in het kader van de voor faillissement overdragen schepen. 

Voorraden I onderhanden werk 

3.11. Beschrijving: 

3.11.1 In onderzoek. De curator beschikt (nog) niet over de nodige gegevens en 

administratieve bescheiden. 

3.11.3 De curator heeft vooralsnog geen voorradenen/of onderhanden werken 

aangetroffen. 

3.12. Verkoopopbrengst: 

3.12.1 Nog niet bekend. 

3.13. Boedelbijdrage: 

3.13.1 Niet van toepassing 

3.14. Werkzaamheden: 

3.14.1 Inventarisatie, gesprek met de bestuurder. 

3.14.2 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, bestuderen 

van de administratie en andere relevante stukken. 

3.14.3 Onderzoek naar voorraden en/of onderhanden werken. 

Andere activa 

3.15. Beschrijving: 

3.15.1 Niet van toepassing. 

3.16. Verkoopopbrengst: 

3.16.1 Niet van toepassing. 

3.17. Werkzaamheden: 

3.17.1 Niet van toepassing. 

11/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

4. Debiteuren 

4.1. Omvang debiteuren: 

4.1.1 In onderzoek. De curator beschikt niet over een lijst met openstaande 

vorderingen. De curator is in afwachting van de nodige gegevens en 

administratieve bescheiden. 

4.1.2 Nadere administratieve informatie is door de curator slechts mondjesmaat en 

ongeordend ontvangen. De debiteurenpositie van curanda is hier niet uit te 

destilleren. De heer Van de Graaf heeft de curator aangeboden de digitale 

administratie in te zien. Hoewel dit op zich onvoldoende is, zal deze informatie 

worden ingezien en zo mogelijk opgeslagen ter nadere bestudering, zodat de 

debiteurenpositie kan worden vastgesteld. 

4.1.3 Er is geen sprake van openstaande vorderingen. 

4.2. Opbrengst: 

4.2.1 Nog niet bekend. 

4.3. Boedelbijdrage: 

4.3.1 Niet van toepassing. 

4.4. Werkzaamheden: 

4.4.1 Inventarisatie, overleg met de bestuurder. 

4.4. 2 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, bestuderen 

van de administratie en andere relevante stukken. 

4.4.3 Bestuderen van de administratie in het kader van het onderzoek naar 

openstaande vorderingen. 

5. Bank I Zekerheden 

5.1. Vordering van bank( en): 

5.1.1 Op dit moment heeft de curator nog geen opgave van een vordering van enige 

bank ontvangen dan wel het bericht dat er een bankrekening is met een batig 

saldo. 

5.1.2 Nader onderzoek door de curator heeft tot de voorlopige conclusie geleid dat 

zowel Rabobank als Van Lanschot Bankiers geheel zijn voldaan. Nader onderzoek 

dient te worden verricht om vast te stellen of de voorlopige conclusie juist is, en 

zo ja, op welke wijze deze aflossing heeft plaatsgevonden. 

5.1.3 Zie punt 7.1.3. Opgemerkt wordt dat de curator nog in afwachting is van 

toezending van stukken met betrekking tot de financiering, zoals toegezegd door 

de bestuurder. 

12/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

5.1.4 Er is slechts summiere informatie ontvangen met betrekking tot de voorgaande 

financier, Van Lanschot Bankiers. 

5.2. Leasecontracten: 

5.2.1 Indien het onderzoek uitwijst dat er sprake is van lopende leasecontracten dan 

zullen deze worden beëindigd. Zo nod ig dienen leasegoederen te worden 

opgehaald. 

5.2.2 De curator heeft geen leasegoederen aangetroffen. 

5.3. Beschrijving zekerheden: 

5.3.1 Op dit moment zijn er (nog) geen bescheiden ontvangen waaru it blijkt dat een 

derde zekerheidsrechten heeft verworven ten aanzien van Amsterdam-Barge 

Service B.V. 

5.4. Separatistenpositie: 

5.4.1 Op dit moment zijn er (nog) geen bescheiden ontvangen waaru it blijkt dat een 

derde zekerheidsrechten heeft verworven ten aanzien van Amsterdam-Barge 

Service B.V. 

5.5. Boedelbijdraqen: 

5.5 .1 Tot op heden is er (nog) geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 

5.6. Reclamerechten: 

5.6 .1 De curator heeft tot op heden (nog) geen berichten met betrekking tot het recht 

van reclame ontvangen. 

5. 7. Retentierechten: 

5. 7.1 Op dit moment is de curator niet bekend met een retentierecht dat zou worden 

uitgeoefend ten aanzien van Amsterdam-Barge Service B.V. 

5.8. Werkzaamheden: 

5.8.1 Inventarisatie, gesprek met de bestuurder. 

5.8.2 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, bestuderen 

van de administratie en andere relevante stukken, correspondentie met 

Rabobank en Van Lanschot Bankiers. 

5.8.3 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, beoordeling 

van de geautomatiseerde administratie en andere relevante stukken. 

13/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

6. Doorstart I voortzetten 

Voortzetten 

6.1. Exploitatie I zekerheden: 

6.1.1 De activiteiten van Amsterdam-Barge Service B.V. zijn na het faillissement niet 

voortgezet 

6.2. Financiële verslaglegging: 

6.2.1 Niet van toepassing. 

6.3. Werkzaamheden: 

6.3.1 Niet van toepassing. 

Doorstart 

6.4. Beschrijving: 

6.4.1 De activiteiten van Amsterdam-Barge Service B.V. zijn na het faillissement niet 

doorgestart. 

6.5. Verantwoording: 

6.5.1 Niet van toepassing . 

6.6. Opbrengst: 

6.6.1 Niet van toepassing. 

6.7. Boedelbijdrage: 

6.7.1 Niet van toepassing. 

6.8. Werkzaamheden: 

6.8.1 Niet van toepassing. 

7. Rechtmatigheid 

7.1. Boekhoudplicht: 

7.1.1 De curator is in afwachting van de nodige gegevens en administratieve 

bescheiden. Wel ontving de curator van de bestuurder een tweetal 

jaarrekeningen in kopie. Nu de administratie nog door de bestuurder aan de 

curator overhandigd dient te worden, kan op dit moment nog geen standpunt 

worden ingenomen ten aanzien van het (in)compleet zijn van de administratie 

van Amsterdam-Barge Service B.V. Een boekenonderzoek dient nog plaats te 

vinden. 

7 .1.2 Nadere administratieve informatie is door de curator slechts mondjesmaat en 

ongeordend ontvangen. De heer Van de Graaf heeft de curator aangeboden de 

digitale administratie in te zien. Hoewel dit op zich onvoldoende is, zal deze 

informatie worden ingezien en zo mogelijk opgeslagen ter nadere bestudering. 

De curator heeft het boekenonderzoek derhalve nog niet kunnen afronden. 

14/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

7.1.3 De administratie van curanda is geheel geautomatiseerd. De curator heeft een 

bezoek gebracht aan het kantoor en de bestuurder van curanda ter beoordeling 

van de administratie, waartoe de digitale bestanden zijn doorgenomen. 

Vooralsnog lijkt de administratie op orde te zijn. De curator is in afwachting van 

toezending van de nodige aanvullende administratieve stukken, zoals door de 

bestuurder toegezegd. 

7.1.4 Aanvullende informatie is niet ontvangen. In verband met het ontbreken van 

informatie is de heer Van de Graaf op 8 juni 2015 gehoord door de Rechter­

Commissaris. Tijdens dit verhoor heeft de heer Van de Graaf bevestigd de 

liquidatie zorgvuldig te hebben voorbereid. Bij de liquidatie is geen rekening 

gehouden met de vordering van de heer Reijerman. De Rechter-Commissaris 

heeft vastgesteld dat de heer Van de Graaf weigerachtig is zijn verplichtingen na 

te komen en trekt daaruit haar conclusies. 

7.2. Depot jaarrekeningen: 

7.2.1 Over 2012 op 14 oktober 2013. Vaststelling op 7 oktober 2013. 

Over 2011 op 13 september 2012. Vaststelling op 12 september 2012. 

Over 2010 op 27 juli 2011. Vaststelling op 26 juli 2011. 

Over 2009 op 12 juli 2010. Vaststelling op 9 juli 2010. 

Over 2008 op 3 juni 2009. Vaststelling op 29 mei 2009. 

7.3. Goedkeurinqsverklarinq accountant: 

7.3.1 Op grond van art. 2:396 BW is Amsterdam-Barge Service B.V. vrijgesteld van de 

verpl ichting tot controle van de jaarreken ing door een accountant. Op grond 

daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt. Derhalve ontbreekt 

een accountantsverklaring. 

7 .4. Stortinqsverplichtinq aandelen: 

7 .4.1 In onderzoek. 

7.4.2 Op grond van artikel 2:193 BW is in geval van faillissement de curator bevoegd 

tot uitschrijving en inning van alle nog niet gedane stortingen op de aandelen, 

ongeacht wat daaromtrent bij de statuten is bepaald. De vordering tot 

volstorting van de aandelen kan op grond van artikel 3:307 BW en 

HR 17 oktober 2003, NJ 2004, 282 (De Rijk/Van Roy) wegens verjaring niet 

worden ingesteld . 

7.5. Onbehoorlijk bestuur: 

7.5.1 In onderzoek. 

7.5 .2 Op grond van art. 2:248 lid 1 BW is iedere bestuurder jegens de boedel 

hoofdelijk aansprakelijk voor het bedrag van de schulden voor zover deze niet 

door vereffening van de overige baten kunnen worden voldaan, indien het 

15/19 

advoca ten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

bestuur zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld en aannemelijk is dat dit 

een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Indien het bestuur niet heeft 

voldaan aan zijn verplichtingen uit art. 2:394 BW, heeft het zijn taak 

onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een 

belangrijke oorzaak is van het faillissement, aldus art. 2:248 lid 2 BW. Ten 

aanzien van de jaarrekeningen in de drie jaren voorafgaand aan het faillissement 

van Amsterdam-Barge Service B.V. dient te worden opgemerkt, dat deze tijdig 

zijn opgemaakt en gedeponeerd. 

7.6. Paulianeus handelen: 

7.6.1 In onderzoek. 

7.7. Werkzaamheden: 

7. 7.1 Inventarisatie, gesprek met de bestuurder. 

7.7.2 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, bestuderen 

van de administratie en andere relevante stukken. 

7.7.3 Inventarisatie, correspondentie met de bestuurder (en de bewaarder van de 

boeken) in verband met te ontvangen informatie en administratie, beoordeling 

van de geautomatiseerde administratie en andere relevante stukken. 

7.7.4 Verhoor door de Rechter-Commissaris. 

8. Crediteuren 

8.1. Boedelvorderingen: 

8.1.1 Op dit moment zijn (nog) geen boedelvorderingen genoteerd, zie 

mutatieoverzicht. 

8.2. Preferente vordering van de fiscus: 

8.2.1 Er is tot op heden geen preferente vordering ontvangen van de fiscus, zie 

mutatieoverzicht. 

8.3. Preferente vordering van het UWV: 

8.3.1 De vordering van het UWV is (nog) niet ontvangen, zie mutatieoverzicht. 

8.4. Andere preferente crediteuren: 

8.4.1 Op dit moment is er evenmin een andere preferente vordering opgenomen in de 

lijst van voorlopig erkende crediteuren, zie mutatieoverzicht. 

8.4.3 De vordering van de faillissementsaanvraagkosten is genoteerd tot een bedrag 

ad EUR 1.973,29, zie mutatieoverzicht. 

16/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

8.5. Aantal concurrente crediteuren: 

8.5.1 Het aantal crediteuren dat is uitgenodigd een eventuele vordering in te dienen 

bedraagt 0. Het aantal genoteerde concurrente vorderingen is op dit moment 0. 

Zie mutatieoverzicht. 

8.5.2 Het aantal crediteuren dat is uitgenodigd een eventuele vordering in te dienen 

bedraagt 49. Het aantal genoteerde concurrente vorderingen is op dit moment 4. 

Zie mutatieoverzicht. 

8.5.3 Het aantal crediteuren dat is uitgenodigd een eventuele vordering in te dienen 

bedraagt 51. Het aantal genoteerde concurrente vorderingen is op dit moment 6. 

Zie mutatieoverzicht. 

8.6. Bedrag concurrente crediteuren: 

8.6.1 Het saldo van de concurrente crediteuren bedraagt op dit moment EUR 0,00, zie 

mutatieoverzicht. 

8.6.2 Het saldo van de concurrente crediteuren bedraagt op dit moment EUR 400,00, 

zie mutatieoverzicht. 

8.6.3 Het saldo van de concurrente crediteuren bedraagt op dit moment 

EUR 56.358,83, zie mutatieoverzicht. 

8. 7. Verwachte wijze van afwikkeling: 

8. 7.1 Vooralsnog is de verwachting dat het faillissement zal worden opgeheven bij 

gebrek aan baten. 

8.8. Werkzaamheden: 

8.8.1 Inventarisatie. 

8.8.2 Aanschrijven en registreren van crediteuren. 

8.8.3 Aanschrijven en registreren van crediteuren. 

9. Overig 

9.1. Termijn afwikkeling faillissement: 

9.1.1 Nog niet bekend. 

9.1.2 Nog niet bekend. 

9.1.3 Nog niet bekend. 

9.1.4 Nog niet bekend. 

9.2. Plan van aanpak: 

9.2.1 In de komende verslagperiode zullen de navolgende werkzaamheden worden 

verricht: 

# oorzakenonderzoek; 

#onderzoek naar de (turbo)liquidatie; 

# in kaart brengen van de aanwezige activa; 

17/19 

advocaten 



TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

# onderzoek naar en indien van toepassing incasseren van de openstaande 

vorderingen; 

# onderzoek verrichten naar rekening -courantverhoudingen; 

# registreren van crediteuren en inventariseren van de schuldpositie; 

# bestuderen van de administratie; 

# onderzoek verrichten in het kader van onbehoorlijk bestuur; 

# onderzoek verrichten in het kader van paulianeus handelen . 

9 .2.2 In de komende verslagperiode zullen de navolgende werkzaamheden worden 

verricht: 

# oorzakenonderzoek; 

#onderzoek naar de (turbo)liquidatie; 

# in kaart brengen van de aanwezige activa; 

# onderzoek naar en ind ien van toepassing incasseren van de openstaande 

vorderingen; 

# onderzoek verrichten naar rekening-courantverhoudingen; 

# registreren van crediteuren en inventariseren van de schuldpositie; 

# bezoek brengen aan de bestuurder in verband met het bestuderen en 

verzamelen van de digitale administratie; 

# verzamelen en bestuderen van de administratie ; 

# onderzoek verrichten in het kader van onbehoorlijk bestuur; 

# onderzoek verrichten in het kader van paulianeus handelen . 

9.2.3 In de komende verslagperiode zullen de navolgende werkzaamheden worden 

verricht: 

# oorzakenonderzoek; 

#onderzoek naar de (turbo)liquidatie; 

# onderzoek verrichten naar rekening-courantverhoudingen; 

# onderzoek naar de financiering van curanda, waaronder Rabobank en Van 

Lanschot; 

# registreren van crediteuren en inventariseren van de schuldpositie; 

# verzamelen en bestuderen van de ontbrekende (administratieve) informatie; 

# onderzoek verrichten in het kader van onbehoorlijk bestuur; 

# onderzoek verrichten in het kader van paulianeus handelen. 

9.2.4 In de komende verslagperiode zullen de navolgende werkzaamheden worden 

verricht: 

# onderzoek naar de financiering van curanda, waaronder Rabobank en Van 

Lanschot; 

# verzamelen en bestuderen van de ontbrekende (administratieve) informatie; 

18/19 

advocaten 



# onderzoek verrichten in het kader van onbehoorlijk bestuur; 

# onderzoek verrichten in het kader van paulianeus handelen. 

9.3. Indiening volgend verslag: 

9.3.1 8 november 2014 

9.3.2 8 maart 2015 

9.3.3 27juni 2015 

9.3.4 18 december 2015 

9.4. Werkzaamheden: 

9.4.1 Zie punt 9.2.1. 

9.4.2 Zie punt 9.2.2. 

9.4.3 Zie punt 9.2.3. 

9.4.4 Zie punt 9.2.4 

Dordrecht, 18 juni 2015 

P.J.G.M. van Gooi 
curator 

19/19 

TEN HOLTER 
/ NOORDAM 

advocaten 


